
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

17.03.2025г.                                                    № 07 

      О начале приема детей в первый класс на 2025-2026 учебный год 

    В целях обеспечения прав граждан на общедоступность и бесплатность 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и их 

приёма в муниципальные общеобразовательные учреждения в соответствии с  

частью 2 статьи 43 Конституции Российской Федерации, статьи 9 пункта 6   

Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации» учет детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного  общего и среднего 

общего образования, закрепление общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями, Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г.№458, приказом МУ «Управление 

образования Гудермесского муниципального района» № 14-п от 03.02.2025г.          

«О закреплении  общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями Гудермесского муниципального района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать прием детей возраста 6,6 - 8 лет, проживающих на территории              

с. Бильтой-Юрт в первый класс на 2025-2026 учебный год с 1 апреля по 30 июня 

2025 года.  

2.Создать комиссию по приему заявлений в 1 класс в следующем составе: 

1) Самбиева М.М. председатель комиссии. 

 Члены комиссии: 

      1)  Буруева Д.Т.,  зам. директора по УР 

      2)  Элисаева М.Д., учитель начальных классов 

      3)  Исмаилова М.А., председатель ПК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru


3.Назначить ответственного за прием заявлений делопроизводителя школы 

Цициеву Д.У. 

    3.1. Прием заявлений родителей (законных представителей) производить по 

адресу: с. Бильтой-Юрт, ул.Школьная, 1 (здание школы, кабинет -1).  

4.Учителю начальных классов Элисаевой М.Д.: 

    4.1. Осуществлять запись в первый класс на 2025-2026 учебный год с 1 апреля 

2025 года всех подлежащих обучению граждан. 

5. Ответственной за прием заявлений Цициевой Д.У. и ответственному за 

ведение школьного сайта  Самбиевой А.М. не позднее  24 марта 2025 г. 

разместить на информационном стенде школы и в сети Интернет на 

официальном сайте школы: 

- график приема заявлений и документов (приложение 1); 

- образец заявления о приеме (приложение 2); 

- количество вакантных мест для зачисления в 1-е классы - 65. 

6. Членам комиссии ознакомить родителей будущих первоклассников с 

лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, уставом школы, 

образовательной программой, правами и обязанностями участников 

образовательного процесса под роспись. 

7. Организовать проведение «Дня открытых дверей» для родителей        будущих 

первоклассников 20 мая 2025 года. 

8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УР 

Буруеву Д.Т.   

 

 Директор                                                                       Самбиева М.М. 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №07 

от 17.03.2025г. 

 

 

 

График  

приема заявлений и документов на обучение в первом классе                                                 

в 2025-2026 учебном году. 

 

Дата Время Кабинет 

Для детей, проживающих на закреплённой территории; имеющих право на место во 

внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием. 

01.04.2025-30.06.2025, за исключением субботы, воскресенья 

и нерабочих праздничных дней. 

с 09.00 до 

16.00 

№1 

Для детей, проживающих не проживающих на закреплённой территории 

06.07.2025-05.09.2025,  за исключением субботы, воскресенья 

и нерабочих праздничных дней. 

с 09.00 до 

16.00 

№1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

                                                                                                                                                  к приказу № 07 

                                                                                                                                                 от 17.03.2025г. 

 

 


		2025-03-17T17:05:39+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




